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Ristikot ja joulu

Joulu on enää päivän päässä! On tehty 
jouluvalmistelut, kuusen koristelut ja lai­
tettu kystä kyllä. Joulu on yksi perinteik­
käimmistä juhlistamme, perinne menee 
vuosisatojen taakse. Miten ja kuinka kau­
an ristikot ovat liittyneet joulunviettoom­
me?

Omat muistikuvani menevät 1950-luvun 
puoliväliin ja siitä eteenpäin. Tuolloinhan 
ei ristikoita juuri julkaistu, ne olivat yleen­
säkin harvinaista herkkua.

Itse muistan Ristikkokirja-nimisen julkai­
sun, kapean lehdykän, jossa oli alle 10  
ristikkoa. Se ilmestyi kerran vuodessa,  
joulun alla. Ristikot oli laatinut Osmo Kai­
la, joten laatua piisasi. Aikakauslehdissä 
ristikkotarjonta oli jouluna samaa kuin 
muulloinkin, ei mitään erityistä jouluksi, 
pääkuvissa esiintyneitä joulupukkia ja 
joulukuusta lukuun ottamatta.

Kun Suuri Ristikko Kilpa aloitti varsinai­
sen ristikkolehtien aikakauden vuonna 
1965, alkoi mukaan tulla myös enemmän 
jouluteemaa. SRK:n joulunumero saattoi 
olla erityisen värikäs, sisällä oli useampi 
jouluaiheinen ristikko. 

Lienee aika yleinen käsitys, että jouluna 
(samoin kuin muina pitempinä juhlapy­
hinä ja kesälomalla) ratkotaan enemmän 

kuin muina aikoina koska aikaa on enem­
män tarjolla. (Koronan aikana ratkonta on 
lisääntynyt, mutta siihen lienee vaikutta­
nut se, että monia normaalielämän aktivi­
teetteja on jouduttu karsimaan.) 

Monessa lehdessä on jouluna tarjolla 
enemmän ratkottavaa kuin normaalisti. 
Esim. tässä lehdessä on kauan julkaistu 
joulunumerossa ylimääräinen aukeaman 
kokoinen ristikko. Isommissa ristikoissa 
voi olla tarjolla myös isompia palkintoja.

Jouluksi ilmestyy myös spesiaaleja ristik­
kolehtiä. Yleensä ne ovat normaalia pak­
sumpia, usein jopa 100-sivuisia. Joulun 
teema näkyy aika monien ristikoiden pää­
kuvissa. 

Oma ratkontani ei ole kiinni allakasta. 
Minä ratkon silloin, kun tunnen tarvetta 
sanojen vääntelyyn (joka kohdallani tun­
tuu olevan aika lailla kroonista). Joulu on 
minulle hiljentymisen aikaa ja siinä mie­
lessä oivallista ristikoihin keskittymisel­
le. Aattoillan myöhäishetkinä on usein 
erityisen mukava tunnelma ratkomiselle. 
Ristikon teeman ei tarvitse olla jouluun 
liittyvä, joulun tunnelma tulee muista te­
kijöistä.

Toivotan kaikille lajitovereille miellyttävää, 
rauhallista ja lämminhenkistä joulua, vie­
tättepä sen yksin tai porukassa, kinkun  
tai salaatin äärellä, ristikoita ratkoen tai 
ilman niitä!
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